
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ГОб утверждении плана и
проведения аудиторских 
мероприятий на 2022 год

В соответствии со ст. 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, 

утвержденными Министерством финансов Российской Федерации и 

приказом министерства физической культуры и спорта Оренбургской 

области от 09.06.2021 № 205 «Об утверждении правил осуществления 

внутреннего финансового аудита» (далее - Правила), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план проведения аудиторских мероприятий на 2022 год 

(далее -  План), согласно приложению.
2. Отделу государственных закупок, контроля и аудита управления 

финансов, государственных закупок и ведомственного контроля обеспечить 

осуществление внутреннего финансового аудита в соответствии с Правилами 

и Планом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
первого заместителя министра Е.П.Кальянова



СОГЛАСОВАНО
И.о. заместителя министра -  начальник 
управления финансов, государственных закупок 
и ведомственного кжгроля

г  /  J Е.В.Крючкова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства физической 
культуры и спорта Оренбургской области

от J t  •//• Щ 4  № l / S f

ПЛАН
проведения аудиторских мероприятий на 2022 год

№
п/п

Аудиторское мероприятие 
(тема аудиторского мероприятия)

Субъект
бюджетных
процедур

(структурное
подразделение
министерства)

Проверяемый
период

Дата (месяц) 
окончания 

аудиторского 
мероприятия

Ответственные
исполнители

1 Подтверждение достоверности сводной бюджетной 
отчетности, сформированной министерством 
физической культуры и спорта Оренбургской 
области и соответствия порядка ведения 
бюджетного учета единой методологии бюджетного 
учета, составления, представления и утверждения 
бюджетной отчетности, а также ведомственным 
(внутренним) актам, принятым в соответствии с 
пунктом 5 статьи 264Л Бюджетного кодекса 
Российской Федерации

отдел бюджетного 
учета и отчетности

2021 г. январь -  
февраль 
2022 г.

руководитель
отдела
государственных
закупок,
контроля и 
аудита.



2 Оценка надежности внутреннего финансового 
контроля при осуществлении бюджетных процедур 
по составлению сводной бюджетной отчетности, 
составлению и ведению кассового плана по доходам 
бюджета, расходам бюджета и источникам 
финансирования дефицита бюджета, составлению и 
ведению бюджетной росписи, составлению и 
утверждению свода бюджетных смет, 
распределению лимитов бюджетных обязательств, а 
также исполнению бюджета министерством по 
доходам, расходам

отдел бюджетного 
учета и 

отчетности; 
планово­

экономический 
отдел

2021 г. 1 квартал 
2022 г.

руководитель
отдела
государственных
закупок,
контроля и 
аудита.

3 Оценка надежности внутреннего финансового 
контроля при использовании бюджетных средств, 
межбюджетных субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, а также достижение показателей 
результативности их предоставления

планово­
экономический

отдел;
подведомственные

учреждения

2021 - 2022 г. июль -  
октябрь 
2022 г.

руководитель
отдела
государственных
закупок,
контроля и 
аудита.

Руководитель отдела государственных закупок, 

контроля и аудита О.М.Сюсюра


